
Zápis ze 17. jednání Rady České televize ze dne 22. 10. 2008 v TS Ostrava 
 
Přítomni: J. Baumruk, M. Badal, J. Brandejs, D. Dvořák, H. Fibingerová, J. Jařab,  
R. Mezuláník, J. Prokeš,  I. Satrapa, P. Uhl, J. Voráč 
Omluveni: D. Makrlíková, A. Svobodová, M. Uhde,  J. Presl, 
Sekretariát Rady ČT:  J. Kamicová a E. Hojerová  
Předsedající: J. Baumruk 
Hosté: I. Racek, K. Spurný, M. Sladká, M. Petronec, K. Novák, V. Kočíř, K. Burian 
 
Program jednání:   

• Zahájení, schválení programu jednání  
• Volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů 
• TS Ostrava - informace 
• Stížnosti a podněty   
• Různé  
• Závěr 

 
1) Schválení programu jednání 

Usnesení č. 169/17/08: Rada schválila program jednání v navrženém znění. (11:0:0)  
 

2) Volba návrhové komise 
Usnesení č. 170/17/08: Rada volí návrhovou komisi ve složení D. Dvořák a J. Voráč a pověřuje ji 
ověřením tohoto zápisu. (11:0:0) 
 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 
Usnesení č. 171/17/08: Rada bere na vědomí informace J. Baumruka, že k dnešnímu dni nebyly 
zjištěny žádné nesplněné úkoly vyplývající z plnění usnesení ze zápisů z jednání rady. (11:0:0)  
 

4) TS Ostrava - informace 
Usnesení č. 172/17/08: Rada ČT bere na vědomí informace ředitele TS Ostrava Mgr. Ilji Racka o 
činnosti TS Ostrava. Rada konstatuje, že TS Ostrava plní svou roli v rámci ČT velmi dobře. Podle 
Rady ČT je činnosti TS Ostrava v souladu s posláním televize veřejné služby. (11:0:0) 
 

5) Stížnosti a podněty 
Usnesení č. 173/17/08: Rada žádá GŘ o stanovisko Etického panelu, týkající se stížností na pořad 
Máte slovo z 8. 10. 2008.  
Rada bere na vědomí informace J. Baumruka o stavu řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni 
(viz příloha č. 1). (11:0:0) 

 
6) Různé 

a) Společná setkání Rady ČT a vedení ČT 
Dne 5. listopadu se od 10 hodin uskuteční společné setkání na téma Program ČT 
Dne 19. listopadu se od 10 hodin uskuteční společné setkání  na téma Rozpočet ČT na rok 
2009. 
Program, místo a začátek jednání rady bude vždy upřesněn v pozvánce.  

 
PaedDr. Jiří Baumruk 

                                           předseda Rady ČT 
Přílohy:  

1) Přehled stížností a podnětů  
 
Ověřovatelé zápisu: D. Dvořák, J. Voráč 



 
Příloha č. 1 

Stav řešení stížností a podnětů ke dni 22. 10. 2008 

čj 
Datum 
doručení 

Jméno Charakteristika VO 
Předáno GŘ k 
vyjádření 
datum předání       doručení  

Způsob 
vyřízení radou 
(charakteristika) 

Stížnosti na jednání Rady ČT dne 22. 10. 2008 

631 9.10.2008 

P.Kužel, 
Hospodářská 
komora ČR 

vysílací čas pořadu 
"Pokr"       

odpověď ŘČT+ 
jako podnět GŘ 

473 15.10.2008 J.Truhlář 

reakce na odpověď 
RČT, stížnost na pořad 
"Reportéři ČT" ze 
7.7.2008       na vědomí 

641 14.10.2008 
Obvodní soud 
pro Prahu 4 

žáloba P.Cibulky na 
porušení zákona o 
ČT,z.o provozování 
rozhlas.a tv. vysílání, 
Ústavy ČR a Listiny 
zákl. práv a svobod VO     odpověď RČT 

645 16.10.2008 P.Zámek 
stížnost na zpravodajství 
z 14.10.2008       

odpověď RČT 
+ jako podnět 
GŘ 

637 14.10.2008 Z.Střídová 

poděkování za pořad 
"Máte slovo" z 
8.10.2008       na vědomí 

639 14.10.2008 
M.Čihař,FN 
Bulovka 

poděkování za pořad 
"Máte slovo" z 
8.10.2008       na vědomí 

642 10.10.2008 A.Brixí 

RČT na vědomí, 
stížnost na pořad "Máte 
slovo" z 8.10.2008 VO     na vědomí 

647 14.10.2008 V.Vobruba,VFN 

RČT na vědomí, 
poděkování za pořad 
"Máte slovo" z 
8.10.2008       na vědomí 

648 14.10.2008 
I.Špálová,  
FN Motol 

poděkování za pořad 
"Máte slovo" z 
8.10.2008       na vědomí 

649 14.10.2008 
J.Biolek, 
nemocnice Most 

RČT na vědomí, 
poděkování za pořad 
"Máte slovo" z 
8.10.2008       na vědomí 

650 15.10.2008 
I.Borek, FN 
Brno 

poděkování za pořad 
"Máte slovo" z 
8.10.2008       na vědomí 

651 16.10.2008 

P.Velebil, 
Ústav pro péči o 
matku a dítě 
Praha 

RČT na vědomí, 
poděkování za pořad 
"Máte slovo" z 
8.10.2008       na vědomí 



                               

                             
Stížnosti 
předané GŘ k 
vyjádření 

          

487 23.7.2008 
H.Štěpánková, 
ÚOOÚ 

stížnost na pořad 
"Reportéři ČT"ze 
7.7.2008 VO 1.8.2008 8.10.2008   

571 1.9.2008 H.Leitermannová 
stížnost na pořad "Před 
půlnocí" z 28.8.2008   8.9.2008     

572 1.9.2008 I.Jakešová 
stížnost na pořad "Před 
půlnocí" z 28.8.2008   8.9.2008     

573 1.9.2008 I.Kvintová 
stížnost na pořad "Před 
půlnocí" z 28.8.2008   8.9.2008     

606 16.9.2008 

D.Volák, 
právní zástupce 
Krajské 
zdravotní a.s. 

stížnost na reportáže 
 v pořadech "Události v 
regionech" a "Události" VO 17.9.2008     

612 17.9.2008 T.Tzoumasová 
stížnost na "Události" 
 z 16.9.2008 VO 23.9.2008     

613 19.9.2008 

V.Kryštof, 
arcibiskup 
pražský, 
metropolita 
českých zemí a 
Slovenska 

stížnost na "Události" 
 ze dne 7.8. a 16.9.2008 
a na nedostatečné a 
nevyvážené 
informování o 
pravoslavné církvi  VO 23.9.2008     

614 22.9.2008 K.Berka 

vysílání ČT k volbám 
do 
 Senátu PČR   23.9.2008     

619 24.9.2008 

J.Jelínek, 
společnost 
J.Fučíka 

protest proti dalšímu 
promítání dokumentu 
"Lidé, mám vás rád"   25.9.2008     

620 24.9.2008 
I. Doubrava, 
CE WOOD 

stížnost na pořad 
"Otázky V.Moravce" z 
24.8.2008 VO 25.9.2008     

629 7.10.2008 K.Novotný 

prosba o vysílání pořadu  
"Jak přežít" na ČT1 
nebo ČT2   7.10.2008     

602 13.10.2008 K. Pavlů 
stížnost na pořad "Sama 
doma" ze 17.6.2008   15.10.2008     

640   

J.Kubata, 
primátor 
statutárního 
města Ústí nad 
Labem 

připomínky k pořadu 
"Černé ovce" z 
30.9.2008 VO 16.10.2008     

632 9.10.2008 V. Jiravová 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo" z 
8.10.2008 VO 14.10.2008     

633 10.10.2008 
L. 
Wunderlichová 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo" z 
8.10.2008 VO 14.10.2008     

634 10.10.2008 H.Kloubová 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo" z 
8.10.2008 VO 14.10.2008     



635 13.10.2008 I.Königsmarková 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo" z 
8.10.2008 VO 14.10.2008     

636 9.10.2008 M.Morsteinová 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo" z 
8.10.2008 VO 14.10.2008     

643 14.10.2008 P.Šalamounová 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo" z 
8.10.2008 VO 14.10.2008     

644 14.10.2008 I.Weissová 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo" z 
8.10.2008 VO 14.10.2008     

676 20.10.2008 P.Sovová 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo" z 
8.10.2008 VO 14.10.2008     

646 17.10.2008 

L.Konopová, 
V.Mach, 
M.Hodoušek, 
Vrchní soud v 
Praze 

stížnost na zpravodajství 
 z 3.10.2008 VO 20.10.2008     

 


